Cena f& aligzan iiia : K w artaln ie: rs . 1 kop. 80, za p rzesy łk ę poczta kop. 40; m iesięcznie kop. 40, za odnoszenie po kop. 5 miesięcznie; num er pojedynczy kop.* 6.

Rozporządzenia w ładz m iejscow ych.

Magistrat miasta gubernjalnego Kalisza.
Podług art. 30 Najwyżej zatwierdzonej w dniu

9/21 lutego 1865 r. ustawy o opłatach za prawo
handlu i przemysłu, świadectwa handlowe i bi
lety na każdy rok następny powinny być wyku
pywane od 1/13 listopada do 1/13 stycznia. Przy
wykupywaniu takowych dowodów handlowych je
dnocześnie winny być wnoszone: kanon od proce
derów i 50% dopłaty do akcyznego patentu, na
korzyść kassy miejskiej.

Deklaracje
te podawane o wydanie świadectw, nadających
oprócz prawa prowadzenia handlu i ty tu ł ku
piecki, winny być pisane na papierze stemplo
wym ceny kop. 40, wszystkie iuue zaś na papie
rze zwyczajnym.

Spisowy wykupujący świadectwo o należeniu
do stanu kupieckiego, obowiązany jest stosownie
do a rt. 111 Najwyższego ukazu z d. 14/26 maja
1874 r. przedstawić świadectwo o zapisaniu do
superrewizji, wyszły zaś z wieku popisowego,
winien okazać dowód o spełnieniu powinności
wojskowej.

Na rok 1879 świadectwa gildyjne wydawane
będą wszystkim handlującym, przemysłowcom i
rzemieślnikom, nie wyłączając tych, którzy takowe

31 usta
wy, otrzym ają dowody gildyjne w ciągu miesiąca
stycznia, lecz za opłatą półtora raza wyższą, po u-
pływie zaś tego miesiąca, jeśli wspomnianych do
wodów posiadać nie będą, wykreśleni z listy kup
ców, a zakłady przez nich utrzymywane, w myśl
art. 135 ustawy, zamknięte zostaną.

Z dniem 1/13 stycznia 1879 r. handlujący,
przemysłowcy i rzemieślnicy do zgromadzenia ku
pieckiego nie należący i w dowody handlowe nie
zaopatrzeni, u tracą prawo trudnienia sig handlem
lub rzemiosłem; w razie zaś prowadzenia proce
deru bez dowodów handlowych, ulegną zamknię
ciu zakładów i karze pieniężnej prawem okre
ślonej.

Komisja specjalna
wyznaczona do kierownictwa robót fortyfikacyj
nych pod Konstantynopolem, odbyła w tych dniach
kilka posiedzeń pod przewodnictwem ministra
wojny. Bakerowi paszy, który otrzym ał mandat
do wykonania zamierzonych robót, oddano do
rozporządzenia nowe partje robotnika.

O g ł o s z e n i a .
W środę 1/13 listopada 1878 r.

w sali cukierni parkowej danym będzie

Wieczorek muzykalny
przy uprzejmym współudziale am atorek, am ato
rów i artystów pod kierunkiem p. Drobniewskiego.

P R O G R A M .
Uw ertura z op. Tancred, Rossiniego. Polacca

brillante, W ebera, solo na fortepian. Sen dzie
cięcia, B atta (na żądanie).